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Ökostrom mit  
Herkunftsgarantie

Energiepreis in der jeweiligen 1/4-Stunde für den Verbrauch laut gemessenem Lastprofil 
Day-Ahead EPEX SPOT AT Preis (umgerechnet in ct/kWh, bei negativen Preisen gilt null als Ersatzwert)
beträgt 1,90 ct/kWh und unterliegt keiner automatischen Anpassung
zum ermittelten Strompreis (Ph) wird die jeweils gültige Mehrwertsteuer hinzugerechnet

Ph
EPEX SPOT AT 
Fixpreisanteil 
Mehrwertsteuer

Grundgebühr pro Zählpunkt: € 3,90 / Monat netto (€ 4,68 / Monat brutto)

Keine Vertragsbindung  
Tarif-Voraussetzungen:

Smart Meter mit 1/4-Stunden Messung (IME)

Gültige E-Mail Adresse

Nutzung unseres Online-Kundenportals

TullnStrom  
Smart

Der Tarif für Privat- und Gewerbekunden 
auf Stundenpreisbasis, die Ihren Verbrauch 
flexibel steuern können (zB. Wärmepumpe, 
Elektroauto, Boiler, Akkuspeicher). Durch 
die Energieumlagerung können Sie nicht nur 
Geld sparen, sondern helfen auch mit, das 
Energiesystem zu stabilisieren. 

TullnEnergie 
Minoritenplatz 1, 3430 Tulln 
Tel.: +43 (0) 2272 690 060  |  tullnstrom@tullnenergie.at  |  www.tullnenergie.at 

Die Bekanntgabe der der Formel zugrunde liegenden Preise finden Sie täglich 
ab 14.00 Uhr unter www.epexspot.com

Gesamtrechnungslegung

gemessener kWh-Verbrauch
in der jeweiligen 1/4-Stunden EPEX SPOT AT Fixpreisanteil

100% Ökostrom

http://www.epexspot.com
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TullnEnergie 
Minoritenplatz 1, 3430 Tulln 
Tel.: +43 (0) 2272 690 060    
tullnstrom@tullnenergie.at    

STROMKENNZEICHNUNG
gem § 78 Abs 1 u. 2 ELWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-VO 2023 

für den Zeitraum 01.01.2023 bis 31.12.2023

100 % aus Erneuerbaren (63,39 % Wasserkraft, 27,42 %  Windenergie, 9,19 % sonstige Erneuerbaren)

100 % der Nachweise kommen aus Österreich

TECHNOLOGIE HERKUNFT

www.tullnenergie.at

Energiepreis pro kWh im aktuellen Liefermonat
Arithmetisches Mittel aller EPEX SPOT AT Stundenpreise des Vormonats
Der Faktor ist 1,2 und dient zum Ausgleich der Verbrauchsspitze
beträgt 3,80 ct/kWh und unterliegt keiner automatischen Anpassung
zum ermittelten Energiepreis (Pm) wird die jeweils gültige Mehrwertsteuer hinzugerechnet

Pm
EPEX SPOT Monatsschnitt
Lastprofilfaktor 
Fixpreisanteil
Mehrwertsteuer

Die Preise sind reine Energiepreise. In den angeführten Energiepreisen nicht 
enthalten sind Netznutzungs-, Netzverlust- und Messentgelte sowie die gesetzlich 
vorgegebenen 20% USt. (sofern der Wert nicht brutto angeführt wird), Zuschläge, 
Beiträge, Förderbeiträge, Pauschalen und Abgaben in der jeweils gültigen Höhe, 
Steuern und Abgaben. Ebenfalls nicht enthalten sind allfällige gesetzlich geregelte 
Gebrauchsabgaben, die vom Netzbetreiber sowie Energielieferanten in Rechnung 
gestellt werden und vom jeweiligen Bundesland bzw. von der jeweiligen Gemeinde 
abhängig sind.

Teilzahlungsbeträge/Abschlagszahlungen: Ihr Netzbetreiber übermittelt uns eine 
Monats-Abrechnung: In diesem Fall erhalten Sie von uns 
keine Teilbetragsvorschreibung und Sie zahlen im Folgemonat 
Ihren Vormonatsverbrauch. Monatliche Abrechnung: Ist ein intelligentes 
Messgerät (Smart Meter) verbaut und von Ihrem Netzbetreiber als smart gemeldet, 
haben Sie die Möglichkeit von einer jährlichen Abrechnung mit 
monatlichen Teilzahlungsbeträgen auf eine monatliche Abrechnung nach Ihrem 
Verbrauch zu wechseln. Bitte beachten Sie, dass monatliche Abrechnungen 
aufgrund saisonaler Unterschiede Ihres Stromverbrauchs zu stark schwankenden 
Abbuchungsbeträgen führen werden. 

Sofern keine Umstellung auf Monats-Abrechnung durchgeführt wurde, erhalten Sie 
von uns Teilbeträge bis zur nächsten Jahresabrechnung vorgeschrieben. 
Der Teilzahlungsbetrag wird dabei zu Beginn der Belieferung auf sachliche 
und angemessene Weise auf Basis des Letztjahresverbrauches berechnet.

Der Kunde stimmt der Verwendung und Verarbeitung seiner Verbrauchsdaten 
durch die TullnEnergie by AAE Naturstrom Vertrieb GmbH zu.

Abweichend von den Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Strombelieferung 
von Kund*innen der TullnEnergie powered by AAE wird der Energiepreis auf Basis 
der gemessenen ¼-Stunden-Verbrauchswerte (Lastprofil) und der für denselben  

Zeitraum veröffentlichten EPEX Spot AT Preise nach der angeführten Formel 
berechnet. Die daraus resultierenden Abrechnungswerte werden von der 
TullnEnergie powered by AAE aufsummiert und mittels eines durchschnittlichen 
Preises pro kWh auf der Rechnung dargestellt. Diese Preisermittlung wird 
ausdrücklich vereinbart.

Hinweise zum Spotmarkt: Der Spotmarkt dient der kurzfristigen Beschaffung von 
Energiemengen in direkter Abhängigkeit des aktuellen Energiemarkt-Geschehens. 
Dabei wird am Vortag für jede ¼ Stunde des darauffolgenden Tages der Preis der 
Energie festgelegt. Es handelt sich somit um einen variablen Tarif, der Ihnen 
direkte Vorteile bei sinkenden, aber auch hohe Risiken bei stark steigenden 
Marktpreisen bietet.

Bedingung für den Tarif sind die Verfügbarkeit eines Smart Meter mit Freischaltung 
der ¼-Stunden Messung, die Zustimmung zur Online-Rechnung und -
Kommunikation sowie die Registrierung zum TullnEnergie powered by AAE 
Kundenportal.

EPEX SPOT Daten: https://www.epexspot.com

Tarif gültig für: Haushalts und Gewerbekunden mit maximal 100.000 kWh 
Jahresverbrauch.

Preisblatt gültig ab 05.06.2025, bis auf Widerruf

Kein Smart Meter oder ¼ Stunden-Messwerte vorhanden: Sollte sich 
herausstellen, dass kein Smart Meter verbaut ist, vom Kunden die 
Zustimmung zur ¼-Stunden Messung nicht gegeben wurde oder die 
Zustimmung vom Kunden aufgehoben wurde, wird als Ersatz, ab diesem 
Zeitpunkt, auf  einen monatlich variablen Tarif umgestellt. Dieses monatliche 
variable Tarifmodell kommt in solchen Fällen dem vom Kunden gewünschten 
Tarifmodell am nächsten und wird laut unten stehender Formel berechnet. 




